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Turvallisuus­ja puolustuspolitiikan 
linjaus 
 
 
Uusi turvallisuus‐ ja puolustuspoliittinen selonteko julkistettiin 23. tammikuuta. Selonteko 
käsitellään valtioneuvostossa 5.2.2009. Eduskunnalle hyväksyttäväksi selonteko annetaan 
seuraavalla viikolla. 
 
Selonteossa tarkastellaan ensin turvallisuusympäristön kehitystä ja sen vaikutuksia 
Suomeen. Sen jälkeen kuvataan Suomen turvallisuus‐ ja puolustuspoliittista toimintalinjaa 
ja lopuksi konkretisoidaan Suomen turvallisuuden kehittämistä. Linjaukset ulottuvat 2010‐
luvun loppupuolelle. 
 
Kansainvälisen toimintaympäristön analyysissä todetaan, että EU:n ja Naton laajentuminen 
ja niiden välinen yhteistyö on lisännyt turvallisuutta. Sotilaallisen voiman käyttö tosin on 
mahdollista myös Euroopassa, mitä vahvisti Venäjän ja Georgian sota viime kesänä sekä 
Viroon aikaisemmin kohdistetut lievemmät painostustoimenpiteet. Monissa maissa 
kansallisen puolustuskyvyn merkitys vähenee, ja tukea haetaan liittoutumalla. Asevoimien 
vahvuudet pienenevät, ja sotilaallinen kriisinhallinta painottuu asevoimien toiminnassa. 
 
Suomeen ei arvioida kohdistuvan sotilaallista uhkaa ilman, että se olisi osa laajempaa 
kansainvälistä konfliktia. Merkittävä linjaus on se, että Suomeen kohdistuvaa sotilaallista 
uhkaa ei voida sulkea pois. Suomi varautuu torjumaan maahan kohdistuvan sotilaallisen 
voimankäytön ja sillä uhkaamisen. 
 
EU:n ohella Naton myönteinen vaikutus kansainväliseen ja Suomen turvallisuuteen 
tuodaan esiin. Samoin on käsitelty monipuolistesti Naton roolin muuttumista 
yhteistyöjärjestön suuntaan sekä Nato‐yhteistyön käytännön järjestelyjä ja yhteistyön 
tärkeyttä. Selkeästi kielteisiä asioita Nato‐jäsenyydestä ei ole löytynyt. 
 
Maanpuolustuksen perusasiat esitetään säilytettäväksi pääosin ennallaan. Koko maata 
puolustetaan alueelliseen puolustusjärjestelmään perustuen. Elintärkeät kohteet ja 



toiminnot turvataan. Yleinen asevelvollisuus säilyy maanpuolustuksen peruspilarina. 
Organisaatioita ja resurssien käyttöä kehitetään joustavammaksi ja tehokkaammiksi. 
Vapaaehtoisen maanpuolustustyön roolin edelleen vahvistamista korostaa se, 
maanpuolustustahto tuodaan esiin keskeisenä maanpuolustuksemme onnistumisen 
edellytyksenä. Maanpuolustustahdon ylläpitäminen ja vahvistamien on järjestöjemme 
keskeinen tehtävä. 
Selonteossa todetaan, että avoimella ja tarkoituksenmukaisella toiminnalla vahvistetaan 
kansalaisten ja yleisen mielipiteen tukea puolustuspoliittisille tavoitteille ja 
puolustusvoimien toiminnalle. Maanpuolustustahtoa ja myönteistä suhtautumista 
puolustusvoimiin ylläpidetään ja edistetään lisäämällä edelleen kansalaisten 
mahdollisuuksia osallistua vapaaehtoiseen maanpuolustustoimintaan.  
 
Selonteon mukaan kansalaisten maanpuolustustahto ilmenee myönteisenä 
suhtautumisena maanpuolustukseen, asevelvollisuuteen, puolustusvoimien toimintaan 
sekä osallistumisena kansainväliseen sotilaalliseen kriisinhallintaan. Vapaaehtoisen 
maanpuolustuskoulutuksen, yritysten ja kansalaisjärjestöjen aktiivinen osallistuminen 
maanpuolustustoimintaan ovat keskeisiä keinoja maanpuolustustahdon ylläpitämisessä. 
Näillä linjauksilla maanpuolustusjärjestöjen toimijoiden on hyvä jatkaa alkanutta vuotta 
yhdessä puolustushallinnon, elinkeinoelämän ja muiden kumppanien kanssa. 
 
Turvallisuus‐ ja puolustuspoliittiseen selontekoon ja siitä tehtyihin tiivistelmiin voi tutustua 
mm. pirkanviesti.fi –verkkosivun kautta. 
 


